
お客様各位                            2021年 8月 16日 

株式会社河合寿司 

 

当社従業員における新型コロナウイルス感染者発生による 

河合寿司赤坂店 臨時休業のお知らせ 

 

 平素は当店をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 

本日（8月 16日）夕刻、当社赤坂店に勤務している従業員 2名が、新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明いたしました。当社ではお客さまと従業員の安全を最優先に考え、新型コロナウイルスの

感染拡大の抑止に努めるため、また、保健所の指導の下、当社赤坂店を臨時休業とさせていただきます。 

 

本件を受けて、現時点（8月 16日夕刻）で以下の対応を行いました。 

・感染者の行動履歴、ならびに濃厚接触者の調査  

・濃厚接触者の可能性がある従業員の調査、その健康状態の経過確認 

・当該店舗の消毒対応（通常業務で毎日アルコール消毒等の対応を 8月 13日より強化） 

 

感染者の発生経緯は以下の通りです。 

感染者① 8月 13日夜 体調不良により病院受診（感染確認前最終出勤日） 

感染者② 8月 15日夜 体調不良による病院受診（感染確認前最終出勤日） 

 ＊感染者①から感染者②へ感染したかどうかは不明とのこと 

 

また、保健所に確認したところ、該当店舗の従業員の中に当該従業員と濃厚接触者としての認定があ

った者はいないとの回答を得ております。しかし、当該店舗の全従業員が感染の疑いがある接触者とし

て自宅待機及び PCR検査の対象となりました。そのため、保健所の指導の下、該当店舗の従業員の安全

性が確保できるまでは休業することとなりました。 

 臨時休業期間：8月 17日（火）～8月 20日（金）  

 感染者が出た期間にお越しいただいておりますお客さまにおかれましては大変ご迷惑とご心配をおか

けしてしまい、誠に申し訳ございません。保健所に確認を取りましたところ、弊社の感染対策や業務の

性質上、お客さまに与える感染リスクは少ないとのことでした。 

 ただ 8月 20日までの経過観察をお願い申し上げます。37.5℃以上の発熱が数日出るなどの症状が出た

場合は、保健所へご連絡していただき、指示を仰いでいただくようお願い申し上げます。 

 本来なら、該当期間にお越しいただいたお客さまひとりひとりにご案内するべきところですが、この

ような形でのご案内となりましたことお詫び申し上げます。 

今後も店内外への感染拡大の抑止ならびにお客さまと従業員の安全確保を最優先 に、関係機関と連携

し対応してまいります。  

以上 


